
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 
 

Ձորագյուղ 

համայնքի ավագանու հերթական նիստի և համայնքային նշանակության միջոցառումների 

(ՏԻՄ-երի ասուլիսների, հանրային քննարկումների և այլ) վերաբերյալ 

 

 
 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը 

 

Անցկացման վայրը 

 
 

Ձորագյուղ 

 
Ավագանու 

արտահերթ 

նիստ 

 
 

15.04.2021թ. 

 
 

11:00 

Ձորագյուղի 

համայնքապետարանի 

դահլիճ (գ. Ձորագյուղ, 8- 

րդ փողոց, շենք 6) 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ 
 

2021թ. հուլիսի 15-ին` ժամը 11.00-ին Ձորագյուղի համայնքապետարանի դահլիճում 

կայանալիք համայնքի  ավագանու արտահերթ նիստի 
 

 ժամը՝ 11.00 
 

 

 

 

 

 

 

1. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ՀՈՒԼԻՍԻ 15-Ի 

ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ / 

 

 
 

2.  ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021 Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

 

 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ՀՈՒԼԻՍԻ 15-Ի ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 

 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 

մասով Ձորագյուղ համայնքի ավագանին 

 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 

1. Հաստատել Ձորագյուղ համայնքի ավագաու 2021թ-ի հուլիսի 15-ի արտահերթ նիստի 

օրակարգը՝ համաձայն հավելվածի: 
 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից: 



 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի 
 

ՀՈՒԼԻՍԻ 15-Ի ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ 
 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 

 

 

 

1. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ՀՈՒԼԻՍԻ 15-Ի ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

2. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021 Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 



 
ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021 Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

 

ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով   <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>   ՀՀ օրենքի   38-րդ հոդվածի    1-ին մասի 

1-ին կետով, << Բյուջետային համակարգի մասին >>   ՀՀ օրենքի   35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով՝ 

Ձորագյուղ համայնքի ավագանին 

 

 

Որոշում է 

 

 

Ընդունել ի գիտություն Ձորագյուղ համայնքի 2021 թ.-ի բյուջեի 2-րդ եռամսյակի կատարման մասին 

հաղորդումը՝ համաձայն  հավելվածներ 1,2, և 3-ի: 



Հավելված 1 

Ձորագյուղ համայնքի ավագանու 

2021 թվականի հուլիսի 15-ի 

N  -Ն որոշման 

(հազար դրամ) 

 

 
 

ՀՀ Եկամտատեսկաներ

ը 

Պլան Փաստացի 

Ընդամենը այդ թվում՝ Ընդամենը այդ թվում՝ 

վարչական 

մաս 

ֆոնդային 

մաս 

վարչական 

մաս 

ֆոնդային 

մաս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 10988.3 10988.3 500,0 3307.6 3307.6 0.0 

1.1 ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ 4653.4 4653.4 x 1131.0 1131.0 x 

1.1.2 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 0.0 0.0 X 0.1 0.1 X 

1.1.3 Գույքահարկ համ. վարչ. տարածքում գտնվող շենքերի եւ 

շինությունների համար 

3436.4 3436.4 X 564.3 564.3 X 

1.1.4 Հողի հարկ համայնքների վարչ. տարածքում գտնվող 

հողերի համար 

3436.4 3436.4 X 409.3 409.3 X 

1.1.5 Համայնքի բյուջե մուտքագրվող անշարժ գույքի հարկ 0 0 X 154.7 154.7 X 

1.1.5 Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 1181.0 1181.1 X 548.7 548.7 X 

1.1.6 Համայնքի տարածքում ոգելիչ խմիչք. եւ(կամ) ծխախոտի 

արտադ. կամ վաճ., իսկ հանր. սննդի օբյեկտ.՝ ոգելիչ խմիչք. 

եւ(կամ) ծխախոտի արտադ. իրացման թույլտվության 

համար 

36.0 36.0 X 18.0 18.0 X 

1.2 ՊԵՏԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 5670.4 5670.4 X 2085.2 2085.2 X 

1.2.1 Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 

սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 

4170.4 4170.4 X 2085.2 2085.2 X 

1.2.2 Պետական բյուջեից ֆինանսական տրամադրվող այլ 

դոտացիաներ 

1500.0 1500.0 X 0 0 X 

1.3 ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 664.5 664.5 500.0 91.3 91.3 0.0 

1.3.1 Գույքի վարձակալությունից մուտքեր 344.5 344.5 X 91.3 91.3 X 

1.3.2 Համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողերի վարձ. 208.8 208.8 X 91.3 91.3 X 



1.3.3 Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր 135.6 135.6 X 0.0 0.0 X 

1.4 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԳԱՆՁՈՒՄՆԵՐ 320.0 320.0 X 0.0 0.0 X 

1.4.1 Տեղական վճարներ 320.0 320.0 X 0.0 0.0 X 

1.5 ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 0,0 0,0 500,0 0.0 0,0 0.0 

1.5.1 Վարչական բյուջեի պահուսատիյն ֆոնդից հատկացումներ 
ֆոնդային բյուջե 

500,0 x 500,0 0.0 x 0.0 



Հավելված 2 

Ձորագյուղ համայնքի ավագանու 

2021 թվականի հուլիսի 15-ի 

N  -Ն որոշման 

(հազար դրամ) 
 

ՀՀ Ծախսեր Հոդ. Պլան Փաստացի 

Ընդամեն 

ը 

այդ թվում՝ Ընդամենը այդ թվում՝ 

վարչական 

մաս 

ֆոնդային 

մաս 

 վարչական 

մաս 

ֆոնդային 

մաս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ X 11389.1 11171.9 717,2 3276.3 3276.3 0.0 

1.1 ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ X 10671.9 11171.9 0.0 3276.3 3276.3 0.0 

1.1.1 Աշխատանքի վարձատրություն X 7200.0 7200.0 0.0 3003.8 3003.8 0.0 

1.1.2 Աշխատողների աշխատավարձեր եւ 

հավելավճարներ 

4111 7000.0 7000.0 X 3003.8 3003.8 X 

1.1.3 Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ ու 4112 200,0 200,0 X 100.0 100.0 X 

2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

X 1485.0 1485.0 X 272.5 272.5 X 

 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ X 220.0 220.0 x 93.1 93.1 x 

2.2.1 Էներգետիկ ծառայություններ 4212 120,0 120,0 X 54.3 54.3 X 

2.2.2 Կապի ծառայություններ 4214 100.0 100.0 X 38.8 38.8 X 

2.3 ԳՈՐԾՈՂՈՒՄՆԵՐԻ ԵՎ 
ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԾԱԽՍԵՐ 

X 100.0 100.0 X 6.0 6.0 X 

2.3.1 Ներքին գործուղմներ 4241 100.0 100.0 x 6.0 6.0 x 

2.4 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

X 350.0 350.0 X 0.0 0.0 X 

2.4.1 Համակրգչային ծառ. 4232 92.0 92.0 X 0.0 0.0 X 

2.4.2 Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 8.0 8.0 X 0.0 0.0 X 

2.4.3 Ընդհանուր բնույթի այլ 4239 250.0 250.0 X 0.0 0.0 X 

2.6 ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 645.0 645.0 X 150.0 150.0 X 

2.6.1 Մասնագիտական ծառայություններ 4241 645.0 645.0 X 150.0 150.0 x 

2.7 ԸՆԹԱՑԻՔ ՆՈՐՈԳՈՒՄ և ՊՀՊԱՆՈՒՄ x 100.0 100.0 X 11.7 11.7 X 

2.7.1 Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիք 4252 100.0 100.0 X 11.7 11.7 X 



 նորոգում և պահպանում        

2.8 ՆՅՈՒԹԵՐ X 50.0 50.0 X 11.6 11.6 X 

2.8.1 Գրասենյակային նյութեր եւ հագուստ 4261 50.0 50.0 X 11.6 11.6 X 

2.8.2 Առողջապահական և լաբարատոր նյութեր 4266 20.0 20.0 X 0.0 0.0 X 

2.9 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 

ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

X 150.0 150.0 X 0,0 0,0 X 

 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՌՏԱՀԱՅՏՄԱԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ(ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

X 150.0 150.0 X 0,0 0,0 X 

2.9.1 Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 150,0 150,0 X 0,0 0,0 X 

2.10 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ X 1836.9 2336.9  0.0 0.0 0.0 

2.10.1 ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 

ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 

ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

X 10.0 10.0 X 0.0 0.0 0.0 

2.10.1.1 Պարտադիր վճարներ 4823 10.0 10.0 X 0.0 0.0 0.0 

2.11 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 2326.9 2326.9 0,0 0,0 0.0 0.0 

2.11.1 Պահուստային միջոցներ 4891 2326.9 2326.9 0,0 0,0 0.0 0.0 

2.11.2 Այդ թվում՝ արչական բյուջեի պահուսատիյն 

ֆոնդից հատկացումներ ֆոնդային բյուջե 

x 500,0 500,0 X 0.0 0.0 x 

2.12 ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 

ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ 

X 717,2 X 717,2 0.0 X 0.0 

 ՀԻՄԱՆԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 717,2 X 717,2 0.0 X 0.0 

 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ X 717,2 X 717,2 0.0 X 0.0 

1 Շենքերի եւ շինությունների կապիտալ 

վերանորոգում 

5113 717,2 X 717,2 0.0 X 0.0 



Հավելված 3 

Ձորագյուղ համայնքի ավագանու 

2021 թվականի հուլիսի 15-ի 

N  -Ն որոշման 

(դրամներով) 

 

ՀՀ  Հոդ. Պլան Փաստացի 

Ընդամենը այդ թվում՝ Ընդամենը այդ թվում՝ 

վարչական 
մաս 

ֆոնդային մաս  վարչական 
մաս 

ֆոնդային 
մաս 

3.1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 

(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ) 

X -400,760.0 -183,527.4 -217,233,0 -31.273.6 -31.273.6 -0.0 

 


